2022 年 7月 13 日

各    位

会 社 名 株式会社サイゼリヤ

代表者名 代表取締役社長 堀埜 一成

（コード番号 7581 東証プライム市場）

問合せ先

執行役員経営企画部長兼財務部長 潮田 淳史

（TEL 048-991-9611）

営業外収益の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年 8月期第 3四半期連結会計期間（2021 年 9 月 1 日～2022 年 5 月 31 日）

において、下記の通り営業外収益を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．営業外収益（補助金収入）の計上

2022年8月期第3四半期連結累計期間（2021年9月1日～2022年5月31日）におきまして、

政府及び各自治体からの時短営業要請に係る新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金

等8,625百万円を、「補助金収入」として営業外収益に計上いたしました。なお、当社グ

ループによる内訳は以下の通りです。

当社     ：8,447百万円

連結子会社  ： 179百万円

２．業績に与える影響

上記の内容につきまして、本日公表の「2022年8月期第3四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」に反映しております。

以上